

Znak pisma: NMM/E-ZP/...../2015/CKWS

Gdańsk, dnia 26.11.2015 r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

*Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Wykonanie digitalizacji zdjęć dokumentalnych zbiorów oraz przeprowadzenie kursu skanowania i modelowania 3D”, znak sprawy ZP/15/PN/CKWS/15.*

**WYJAŚNIENIA/ZMINA SIWZ**

I. Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) udziela wyjaśnień w związku z zadanymi pytaniami:

**Pytanie 1 (dotyczy części 1 zamówienia)**

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający dopuszcza realizację Umowy w siedzibie/lokalizacji Wykonawcy.

Zapis Par. 2 ust. 4 Umowy wskazuje na taką możliwość, gdyż określa wymagania co do sytuacji w której Wykonawca zdecydowałby się na realizację Umowy w siedzibie Zamawiającego (wymóg fakultatywny).

*4. W przypadku wykonywania Umowy na terenie Zamawiającego, Wykonawca oraz personel Wykonawcy, odpowiedzialny za realizację obowiązków wynikających z Umowy zobowiązany jest do przestrzegania wszystkich wewnętrznych regulaminów i zasad dotyczących pracy na terenie Zamawiającego. Zamawiający poinformuje Wykonawcę o regulacjach obowiązujących na terenie Zamawiającego właściwych dla lokalizacji, w której będzie realizowana niniejsza umowa.*

Realizacja zadania w lokalizacji Wykonawcy wiąże się z obniżeniem ceny ofertowej. Wykonawcy profesjonalnie zajmujący się digitalizacją gwarantują bezpieczeństwo zbiorów w zakresie transportu i przechowywania na czas digitalizacji. Zbiory mogą być odbierane i zwracane partiami na bieżąco w ramach realizacji kolejnych etapów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga co do zasady realizacji zamówienia w siedzibie Muzeum. Dopuszcza się częściowe wykonanie digitalizacji przez Wykonawcę w swojej siedzibie w pojedynczych przypadkach uzasadnionych niemożnością przeprowadzenia digitalizacji w siedzibie Zamawiającego ze względu na uwarunkowania techniczne. Na każdy przypadek powyższego odstępstwa od generalnej zasady Wykonawca musi uzyskać oddzielne pozwolenie od Zamawiającego.

**Pytanie 2 (dotyczy części 1 zamówienia)**

Prosimy o doprecyzowanie jaka jest łączna ilość pasków negatywów podlegających digitalizacji i składających się na ilość 20 000 klatek.

**Odpowiedź:**

**Z uwagi na dbałość o stan zachowania negatywów Zamawiający nie jest w stanie podać dokładnej liczby. Zamawiający szacuje powyższą wartość na około 4 000 pasków negatywów.**

**Pytanie 3 (dotyczy części 1 zamówienia)**

Prosimy o doprecyzowanie jaką część zbiorów (w szt. / procentowo) stanowią negatywy poszczególnych formatów tj. 24x36 mm, 6x6 cm i 6x7 cm.

**Odpowiedź:**

**Z uwagi na dbałość o stan zachowania negatywów Zamawiający nie jest w stanie podać dokładnej liczby. Zamawiający szacuje powyższe wartości następująco:**

- około 16 000 szt. - 24x36 mm,
- około 2 000 szt. - 6x6 cm,
- około 2 000 szt. - 6x7 cm.

**Pytanie 4 (dotyczy części 1 zamówienia)**

Prosimy o doprecyzowanie jaka będzie maksymalna ilość klatek dla poszczególnych formatów tj. 24x36 mm, 6x6 cm i 6x7 cm.

**Z uwagi na dbałość o stan zachowania negatywów Zamawiający nie jest w stanie podać dokładnej liczby. Zamawiający szacuje powyższe wartości następująco:**

- około 16 000 szt. - 24x36 mm,
- około 2 000 szt. - 6x6 cm,
- około 2 000 szt. - 6x7 cm.

**Pytanie 5**

W Części IIIa SIWZ – Parametry digitalizacji, Zamawiający zawarł informację „Digitalizacja zespołu może zostać przeprowadzona dwoma metodami: skanowania lub fotografii cyfrowej. Digitalizację całego zasobu należy przeprowadzić konsekwentnie jedną z wybranych metod... w przypadku fotografii cyfrowej: format RAW – zgodnie z zaleceniami w Cyfrowe Odwzorowania Muzealiów...”

W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie czy w przypadku korzystania z metody skanowania, a nie fotografii cyfrowej, Zamawiający uzna za spełniający wymogi SIWZ format pliku TIFF.

**Odpowiedź:**

**W celu uzyskania wysokiej jakości digitalizacji objętej przedmiotem zamówienia Zamawiający zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zawartym w SIWZ, zastrzegł wymóg stosowania się przez Wykonawcę do zaleceń zawartych w opracowaniu „E. Bunsch, P. Cereficki, W.Pyzik, R. Sitnik, W. Staszkiwicz, M. Szala, Cyfrowe Odwzorowania Muzealiów – Parametry Techniczne, Modelowe Rozwiązania, NIMOZ, Warszawa 2012” [dalej cyt. jako Cyfrowe Odwzorowania Muzealiów...]. Według najlepszej wiedzy Zamawiającego format pliku TIFF nie odpowiada zaleceniom zawartym w przytoczonym opracowaniu.**

**Pytanie 6**

Czy istnieje możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej celem zapoznania się z faktycznym stanem zbiorów przeznaczonych do digitalizacji?

**Odpowiedź:**

**Tak, istnieje możliwość przeprowadzenia wizji lokalnej od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8:00 do 16:00, po uprzednim poinformowaniu o proponowanym terminie wizyty.**

II. Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 ze zm.) zmienia treść SIWZ w następującym zakresie:

1. W części I SIWZ – IDW: zmienia się termin składania ofert podany w rozdziale 7 pkt 1 ppkt 3):  
Było: „1.12.2015 roku, o godz. 9:30”,  
Jest: „3.12.2015 roku, o godz. 9:30”.
2. W części I SIWZ – IDW: zmienia się termin otwarcia ofert podany w rozdziale 7 pkt 2 ppkt 1):  
Było: „1.12.2015 roku, o godz. 10:00”,  
Jest: „3.12.2015 roku, o godz. 10:00”.

Z poważaniem

DYREKTOR  
Narodowego Muzeum Morskiego  
w Gdańsku  
*dr inż. Jerzy Litwin*